
 

1 

 

Zápis 

ze 17. zasedání Akademického senátu UHK dne 5. 12. 2012 
____________________________________________________________________ 

Přítomni: dr. Karel Myška, doc. Tatiana Gavalcová, Aleš Roubal, dr. Karol Radocha, dr. 
Jitka Kühnová, dr. Petr Tučník, Mgr. Jan Hloušek, dr. Martin Smutek, dr. Iva Košek 
Bartošová, doc. Jitka Málková, dr. Karel Mls, dr. Martin Paleček, dr. Ladislav Koreň, Ondřej 
Košťál, Alena Vejsadová, Ivana Velčovská, Nicole Sandtnerová. 

Omluveni: dr. Václav Bělík, Ondřej Novotný, Ladislav Chyba, Dagmar Novotná, Martin 
Petrus, David Vahala, Šimon Ováry, Lenka Tesařová, Barbora Celá. 

Nepřítomni: dr. Jaroslav Daneš, dr. Josef Kasal, Bc. Josef Suchánek, Vít Bárta. 

Hosté: prof. Josef Hynek, rektor, dr. Monika Žumárová, prorektorka, Ing. Stanislav Klik, 
kvestor, doc. Václav Janeček, děkan FIM, doc. Pavel Vacek, děkan PdF, doc. Pavel Trojovský, 
děkan PřF, dr. Miroslav Mitlőhner, ředitel ÚSP, dr. Václav Víška, proděkan PdF, Ing. Hana 
Šrámková, tajemnice FIM, Ing. Ivana Svobodová, tajemnice FF, Ing. Helena Trhoňová, 
tajemnice ÚSP, Jana Kudrnová, kandidátka náhradníka delegáta UHK do SK RVŠ . 

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 

Průběh jednání: 

Zasedání zahájil dr. Karel Myška. Prostřednictvím dr. Kuhnové seznámil senátory s výsledky 
doplňovacích voleb do SK AS UHK za PřF ze dne 25. a 26. 10. 2012 a představil novou členku 
studentské komory Nicole Sandtnerovou, která se krátce představila a přečetla slib člena AS 
UHK. 

Na základě podpisů v prezenční listině dr. Myška uvedl, že počet přítomných senátorů je 17 
(12 členů KAP a 5 členů SK) a akademický senát není usnášeníschopný. Akademický senát se 
shodl, že bude v jednání pokračovat, předložené materiály prodiskutuje a podstatné body 
schválí korespondenčně formou per-rollam v průběhu několika dní. 

Program zasedání AS UHK byl navržen následovně: 

Program zasedání: 

 

1. Novelizace Statutu UHK v souvislosti s vložením bodu o rozpočtovém 
provizoriu  (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor). 

2. Novelizace Organizačního a vnitřního řádu UHK v souvislosti se zřízením 
oddělení veřejných zakázek a změnou terminologie  (předkládá prof. RNDr. 
Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor). 

3. Schválení nového Disciplinárního řádu PdF UHK (předkládá doc. PhDr. Pavel 
Vacek, Ph.D., děkan PdF UHK). 

4. Nominace a volba delegáta UHK do sněmu Rady VŠ (předkládá doc. RNDr. 
Tatiana Gavalcová, CSc., místopředsedkyně AS UHK za KAP). 



 

2 

 

5. Nominace a volba náhradníka delegáta UHK do studentské komory Rady VŠ  
(předkládá doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., místopředsedkyně AS UHK 
za KAP). 

6. Různé 

a. Vyjádření Legislativní komise AS UHK k dodatku k pracovní smlouvě 
(předkládá Mgr. Jan Hloušek, předseda legislativní komise AS UHK). 

b. Informace z Rady VŠ – novelizace zákona o VŠ (předkládá doc. RNDr. 
Tatiana Gavalcová, CSc., místopředsedkyně AS UHK za KAP). 

c. Návrh na zřízení „Komise pro IT“ – E-mail PhDr. Václava Bělíka, Ph.D., 
předsedy AS PdF UHK (předkládá PaedDr. Karel Myška, Ph.D., předseda 
AS UHK) 

d. Odstoupení člena Legislativní komise Ladislav Chyba – člen legislativní 
komise za SK AS (předkládá PaedDr. Karel Myška, Ph.D., předseda AS 
UHK). 

e.  Odstoupení člena AS UHK Mgr. Ladislava Koreňa, Ph.D. (předkládá 
Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D.).   

                                                                                           

Bod 1.  Novelizace Statutu UHK v souvislosti s vložením bodu o rozpočtovém 
provizoriu (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor). 
 
Ing. Klik seznámil přítomné s nastavením rozpočtového provizoria a se záměrem uspíšit 
schválení rozpočtu pro rok 2013. 
Dr. Žumárová informovala o snaze schválit Statut UHK od 1. 1. 2013. 
 
Bod 2. Novelizace Organizačního a vnitřního řádu UHK v souvislosti se zřízením 
oddělení veřejných zakázek a změnou terminologie (předkládá prof. RNDr. Josef 
Hynek, MBA, Ph.D., rektor). 
 
Ing. Klik uvedl, že novelizace OVŘ souvisí zejména se zřízením Oddělení veřejných zakázek. 
 
Bod 3. Schválení nového Disciplinárního řádu PdF UHK (předkládá doc. PhDr. Pavel 
Vacek, Ph.D., děkan PdF UHK). 
 
Bod byl děkanem doc. Vackem stažen z jednání AS UHK. 
 
Bod 4. Nominace a volba delegáta UHK do sněmu Rady VŠ (předkládá doc. RNDr. 
Tatiana Gavalcová, CSc., místopředsedkyně AS UHK za KAP). 
 
Volba delegáta UHK do sněmu RVŠ se z důvodu neusnášeníschopnosti AS UHK nekonala. 
 
Bod 5. Nominace a volba náhradníka delegáta UHK do studentské komory Rady VŠ  
(předkládá doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., místopředsedkyně AS UHK za KAP). 



 

3 

 

Volba náhradníka delegáta UHK do SK RVŠ se z důvodu neusnášeníschopnosti AS UHK 
nekonala. 
 
 
Bod 6. Různé 
 

a. Vyjádření Legislativní komise AS UHK k dodatku k pracovní smlouvě 
(předkládá Mgr. Jan Hloušek, předseda legislativní komise AS UHK) 
- Mgr. Hloušek sdělil, že se LK AS UHK usnesla, že dodatek k pracovní 

smlouvě je zákonný a pokud je zaměstnanec UHK seznámen s obsahem, 
nevidí problém s jeho podpisem. 

- prof. Hynek uvedl, že k dnešnímu dni je podepsáno 91% dodatků 
k pracovní smlouvě. 

 
b. Informace z Rady VŠ – novelizace zákona o VŠ (předkládá doc. RNDr. 

Tatiana Gavalcová, CSc., místopředsedkyně AS UHK za KAP) 
- doc. Gavalcová podala informaci o aktuálním stavu v RVŠ a představě 

ministra školství jakým způsobem bude projednávána novela zákona o VŠ. 
 
c. Návrh na zřízení „Komise pro IT“ – E-mail PhDr. Václava Bělíka, Ph.D., 

předsedy AS PdF UHK (předkládá PaedDr. Karel Myška, Ph.D., předseda AS 
UHK) 
- dr. Myška tlumočil návrh dr. Bělíka na zřízení komise pro IT, která by byla 

v této oblasti poradním orgánem AS UHK. 
- z řad přítomných zazněly názory o možných negativech i pozitivech této 

navržené komise.  
 

d. Odstoupení člena Legislativní komise Ladislava Chyby – člen legislativní 
komise za SK AS (předkládá PaedDr. Karel Myška, Ph.D., předseda AS UHK) 
 
- dr. Myška informoval o odstoupení člena Ladislava Chyby z LK AS UHK 

k 27. 11. 2012 z osobních důvodů. 
 

e. Odstoupení člena AS UHK Mgr. Ladislava Koreňa, Ph.D. (předkládá Mgr. 
Ladislav Koreň, Ph.D.).   
- dr. Koreň oznámil složení funkce senátora AS UHK k 5. 12. 2012 z důvodu 

získání Humboldtova stipendia a s tím souvisejícím ročním výzkumným 
pobytem v Německu. 

- dr. Myška uvedl, že senátorem nahrazujícím dr. Koreně se stane složením 
slibu člena AS UHK od 13. 2. 2013 dle výsledkové listiny PhDr. Jan Outlý, 
Ph.D. 

 
 

 

V Hradci Králové dne 5. 12. 2012    PaedDr. Karel Myška, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                předseda AS UHK              


